
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ 
  

  
 PID: MFCRCXGENV 

Č. j.: MF-13110/2022/48-7 
 

Praha 16. 5. 2022 
 
Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
 
 
Vážený pane, 
 
Ministerstvu financí byla dne 1. května 2022 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto: 
 

„1. Žádáme o poskytnutí informace, jaké finanční prostředky byly poskytnuty na 
vydry (granty, projekty spojené s vydrami, sledování vyder, propagace vyder, 
záchranné stanice, chovy, genetika apod.) v posledních 10 létech.  
Žádáme o poskytnutí rozpisu těchto finančních prostředků po jednotlivých 
letech, včetně toho, které fyzické osoby či organizace tyto prostředky čerpaly 
a v jaké výši.  
---------------------------  
2. Žádáme o poskytnutí informace, jaké finanční prostředky byly poskytnuty na 
kormorány (granty, projekty spojené s vydrami, sledování vyder, propagace 
vyder, záchranné stanice, chovy, genetika apod.) v posledních 10 létech.  
Žádáme o poskytnutí rozpisu těchto finančních prostředků po jednotlivých 
letech, včetně toho, které fyzické osoby či organizace tyto prostředky čerpaly 
a v jaké výši.  
---------------------------  
Ve smyslu § 17 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. žádáme o potvrzení 
předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány.  
Již jsem žádal o tyto informace na ministerstvu životního prostředí, odpověď od 
nich zasílám také v příloze datové zprávy, aby jste případně nemuseli duplikovat 
jejich data, případně Vám ušetřilo nějaký čas. Ale jde mi o to, že informace které 
mám říkají, že tyto organizace dostávají více peněz, než bylo uvedeno 
z ministerstva životního prostředí, které uvedlo že mohou dostávat i další granty 
z těchto zdrojů: Norské fondy, OPŽP, programy INTERREG a že MŽP 
nedisponuje těmito daty, ale dle mých informací doufám, že od Vás získám 
relevantnější data. Minimálně by mohlo jít vyfiltrovat kolik obdržela společnost 
ALKA Wildlife, o.p.s. ze všech možných finančních zdrojů.“ 
 

K jednotlivým bodům žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

Ad 1) 

Zjištěné projekty za posledních 10 let, ve kterých byly poskytnuty finanční prostředky 
na vydry: 

− Realizace vybraných opatření programu péče pro vydru říční v České republice 
ve výši 2 278 379,60 Kč 

− Sdílení zkušeností s výzkumem a ochranou vydry říční ve výši 99 707 Kč 
− Vydří stezka na Dyji ve výši 341 867,66 Kč. 

Příjemcem uvedených prostředků byla společnost  ALKA Wildlife, o.p.s. 

Bližší informace jsou zveřejněny v Centrálním registru dotací IS ReD: 
https://red.financnisprava.cz/registr-dotaci/dotace/dcf64fa7-70b6-43dc-8594-
f041874d37df; 
https://red.financnisprava.cz/registr-dotaci/dotace/a308f1c6-4320-40c6-ab63-
fc5491a024d8; 
https://red.financnisprava.cz/registr-dotaci/dotace/71ee071c-01df-471d-9b1b-
822991de2272. 

 
Ad 2) 

Zjištěné projekty za posledních 10 let, ve kterých byly poskytnuty finanční prostředky 
na kormorány:  

− Kormorán velký a jeho vliv na ichtyofaunu v rybářských revírech ve výši 
200 471 Kč. 

Příjemcem uvedených prostředků byl Český rybářský svaz, z.s. 

Bližší informace jsou zveřejněny v Centrálním registru dotací IS ReD: 
https://red.financnisprava.cz/registr-dotaci/dotace/bb290324-0af4-4681-afea-
dce821fff4e8/obdobi. 

Dále Vám sdělujeme, že údaje o dotacích, návratných finančních výpomocích 
a dalších podobných transferech poskytovaných ze státního rozpočtu, státních fondů, 
státních finančních aktiv a Národního fondu (včetně evropských dotací) a jejich 
příjemcích jsou zveřejněny v Centrálním registru dotací (IS ReD), jehož správcem je 
Generální finanční ředitelství a který je dostupný na internetové adrese: 
https://red.financnisprava.cz/.  

Závěrem upozorňujeme, že Ministerstvo financí v případech, ve kterých není 
zprostředkovatelem programu, není z údajů, která má k dispozici, schopno 
identifikovat projekty, které se mohou též týkat vyder a kormoránů, pokud není jejich 
označení uvedeno přímo v názvu projektu. K Vámi zmiňovanému Operačnímu 
programu Životní prostředí a programu INTERREG pak uvádíme, že řídícím orgánem 
OPŽP je Ministerstvo životního prostředí a národním koordinátorem programů 
INTERREG je Ministerstvo pro místní rozvoj, Ministerstvu financí však není známo, 

mailto:podatelna@mfcr.cz
https://red.financnisprava.cz/registr-dotaci/dotace/dcf64fa7-70b6-43dc-8594-f041874d37df
https://red.financnisprava.cz/registr-dotaci/dotace/dcf64fa7-70b6-43dc-8594-f041874d37df
https://red.financnisprava.cz/registr-dotaci/dotace/a308f1c6-4320-40c6-ab63-fc5491a024d8
https://red.financnisprava.cz/registr-dotaci/dotace/a308f1c6-4320-40c6-ab63-fc5491a024d8
https://red.financnisprava.cz/registr-dotaci/dotace/71ee071c-01df-471d-9b1b-822991de2272
https://red.financnisprava.cz/registr-dotaci/dotace/71ee071c-01df-471d-9b1b-822991de2272
https://red.financnisprava.cz/registr-dotaci/dotace/bb290324-0af4-4681-afea-dce821fff4e8/obdobi
https://red.financnisprava.cz/registr-dotaci/dotace/bb290324-0af4-4681-afea-dce821fff4e8/obdobi
https://red.financnisprava.cz/


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

zda tato ministerstva disponují informacemi týkajícími se projektů ve vazbě na 
jednotlivé živočišné druhy. 

 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

